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Till Förvaltningsrätten  
via  
Länsstyrelsen Värmlands län  
651 86 Karlstad 
 
Härmed överklagar Jaktkritikerna Länsstyrelsen Värmlands läns beslut 2017-11-09 
om skyddsjakt efter en varg i delar av Arvika och Sunne kommuner. Diarienummer: 8154-2017. 
Jaktkritikerna har talerätt enligt Förvaltningsrättens dom i Luleå beslut 2017-03-03 mål nr. 461-17  
 
I den ansökan om skyddsjakt på fem vargar, som Länsstyrelsen mottog den 2 november anförs som skäl 
till skyddsjakt i det aktuella området att vargarna har ett avvikande beteende (betett sig oskyggt) och att 
man därför vill se skyddsjakt på samtliga vargar i Rackstadreviret. Vidare hänvisar man till att tre 
jakthundar blivit angripna av varg, varav två blivit dödade och att man har varit tvungen att ställa in 
älgjakten på grund av dessa vargars oacceptabla beteende. 
 
Länsstyrelsens bedömning om skyddsjakt utgår i detta fall från Naturvårdsverkets riktlinjer för beslut om 
skyddsjakt, samt Viltskadecenters rekommendationer enligt följande faktorer: 

1. Omfattningen på redan uppkomna skador. 
2016-10-15: 1 dödad jakthund, Erik-Bengtstorp, Sunne kommun. 

2016-10-29: 1 skadad jakthund, N Lövnäs, Treskog, Arvika kommun. 
2017-10-15: 1 skadad jakthund, Humsjön, Sunne kommun. 

2017-10-27: 1 dödad jakthund, Salungen, Arvika kommun 

2. Hur lång tid som skadorna pågått. 

3. Tidsintervall mellan skadetillfällena. 

4. Tid till dess skadorna kan förväntas upphöra. 

 

Jaktkritikerna anser att omfattningen av uppkomna skador i citat ovan inte är av så allvarlig art att det 
motiverar skyddsjakt ens på en varg. Under en tidsperiod av två dagar per år 2016 och 2017 har två 
jakthundar dödats och två jakthundar skadats, samtliga under pågående älgjakt. De skador som under 
dessa två jaktsäsonger uppstod, upphörde i samband med att älgjakten avslutades.  

I samband med älgjakt bedrivs löshundsjakt. Vargarnas beteende är fullständigt normalt då de angriper de 
jakthundar som kränker deras revir. Denna vargfamilj har tre valpar, som det är naturligt att de försvarar. 

Vargfamiljen har inte heller orsakat att Allmän hälsa och säkerhet sätts ur spel. De har inte befunnit 
sig nära människor i bebyggelse eller bland tamdjur, utan de har vistats i sin naturliga livsmiljö och betett 
sig fullständigt naturligt då de har försvarat sitt revir mot inkräktare.   

I Länsstyrelsens beslut står det att det att det är svårt att förebygga vargangrepp, men man har ett par 
rekommendationer, bland annat att jägarna före jakt söker efter spillning och andra färska spår och om 
sådana finns bör man söka andra vägar i jaktområdet. Även skyddsvästar kan skydda jakthundarna vid 
rovdjursangrepp. 

Jaktkritikerna anser att man också kan förebygga rovdjursangrepp genom att inte använda sig av 
löshundsjakt. Man kan istället gå i drev och släppa hundarna när man ser klövviltet i närheten. På det 
sättet skräms vargarna bort när de hör människor i skogen och hundarna springer inte och söker upp 
vargen. 

Eftersom ovan nämnda åtgärder inte har vidtagits, trots att man utifrån förra årets inventeringssäsong 
(spillning) vet att det är just här i Rackstadsreviret, som denna vargfamilj lever, så borde man kunnat 
undvika vargangrepp under hösten 2017. De skadade och dödade hundarna hade inte skyddsvästar, 
trots att hundägarna visste att de släppte dem i ett vargrevir. När vi människor är försumliga och inte 
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ens vidtar de åtgärder som skulle kunna skydda våra egna djur, genererar detta också att fler rovdjur 
avlivas, utifrån skyddsjaktansökningar.  

Vargtiken är en F2, andra generationens avkomma från en immigrerad hane M-10-10, som har spridit sina 
gener i den skandinaviska vargstammen. Just på grund av detta anser Länsstyrelsen att Rackstadstikens 
gener F2 är utan betydelse och att hon inte kräver striktare bedömning vid skyddsjakt. Enligt 
Länsstyrelsen påverkas inte vargpopulationens genetiska bevarandestatus av denna vargtiks vara eller 
icke vara, men vargstammens genetiska status är dock dålig på grund av att inflödet från Östra Europa är 
minimalt. Att som Länsstyrelsen hävda att den skandinaviska vargstammen har uppnått en gynnsam 
bevarandestatus är en villfarelse.  

I den inventering av varg som publicerades i maj 2017 beräknas antalet vargar till 355 individer baserat 
på de föryngringar man känner till och en föryngringsfaktor på 10, trots att SLU har arbetat fram en ny 
omräkningsfaktor och korrigerat den till 8 i stället.  

Detta innebär att det istället för 355 vargar i själva verket är 284 st.  

Dessutom räknas även döda vargar in i dessa 355 individer, trots att man vet att 25 vargar fälldes under 
licensjakten, ytterligare 2 st ”översköts” och ett tiotal vargar har dödats i skyddsjakter främst i de norra 
länen. Sammantaget innebär detta att vi har ca 257 individer kvar idag, och då har ingen hänsyn tagits till 
den illegala jakten som sannolikt är omfattande. Så länge vargpopulationen understiger 300 vargar, som 
vi borde kunna hysa, finns det inte utrymme för att skjuta bort fler. En arts bevarandestatus anses 

gynnsam när uppgifter om den berörda artens populationsutveckling visar att arten på lång .sikt kommer 

att förbli en livskraftig del av sin livsmiljö. (Naturvårdsverket Handbok för artskyddsförordningen del 1) 
 
Att besluta om skyddsjakt på denna varg kan tyckas vara försumligt, men när länsstyrelser runt om i vårt 
land hela tiden beviljar skyddsjakter är risken stor att helhetsperspektivet går förlorat. Det är de 
sammantagande skyddsjakterna tillsammans med licensjakterna plus de illegala jakterna, samt 
trafikdödade djur, som innebär en total fara för vargens långsiktiga GYBS. Dessutom står det också i 
detta skyddsjaktbeslut: Länsstyrelsen bedömer att det är lämpligt att skyddsjakten omfattar en individ för 

att sedan utvärdera dess effekt. Det är dessa stegvisa beslut, som gör att ingen ser eller tar ansvar för 
helheten och som i förlängningen leder till att en gynnsam bevarandestatus är omöjlig att bibehålla.  
 

Varje individ är mycket betydelsefull. Enligt ett riksdagsbeslut skall vi ha en livskraftig vargstam, 
vilket bygger på minst en invandrad varg vart femte år. Detta har inte skett, beroende på att alla vargar har 
skjutits innan de har haft möjlighet att passera söderut.  

Grundläggande lagstiftning inom området respekteras inte i rubricerat beslut. Enligt artikel 12 i EU:s 
naturskyddslag Art- och habitatdirektivet, är det förbjudet att fånga, döda eller störa arter listade i bilaga 
4, bland annat varg. Denna lag stadgar ett strikt skyddssystem, men ger undantag i artikel 16. Denna 
paragraf och undantag kan inte tillämpas när det gäller skyddsjakt på varg, eftersom den bedöms som 
"strikt skyddad" enligt EU:s art- och habitatdirektiv och som medlem i EU måste Sverige föra en politik i 
enlighet med de direktiv som beslutats i unionen. 

Sammanfattningsvis anser Jaktkritikerna att inga förebyggande åtgärder har vidtagits:  

 Det har funnits olika lösningar för att skydda jakthundarna, ingen av dessa har prövats. Omfattningen av 
uppkomna skador är inte av så allvarlig art att det motiverar skyddsjakt. Tiden som skadorna pågått är två 
dagar per år 1016 och 2017, denna tidsperiod står inte i proportion till att skyddsjakt skall beviljas. 
Tidsintervallen mellan skadetillfällena är ett år, detta kan inte motivera ett skyddsjaktbeslut. Skadorna har 
upphört i samband med att älgjakten upphört. Vargfamiljen har inte heller orsakat närboendes Allmänna 

hälsa och säkerhet. Deras beteenden är fullt normalt. Ett skyddsjaktbeslut försvårar ett upprätthållande av 
en gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde. Inga förebyggande 
åtgärder har vidtagits av jägarna 
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Därför begär Jaktkritikerna att Förvaltningsrätten återkallar Länsstyrelsen Värmlands läns beslut 
och vi begär också omedelbar inhibition. 
 
Jaktkritikerna   Sekreterare Margareta Sturemyr  
Ordförande Richard Dehnisch  margareta.s@jaktkritikerna.se 
Grafikvägen 30 lgh 1404  
12143 JOHANNESHOV  
richard.d@jaktkritikerna.se  
073-903 45 25.   
 
Hans Ryttman, grundare och firmatecknare  
Föreningen Jaktkritikerna   
 
Organisationsnummer: 802441-4370 
e-post: info@jaktkritikerna.se 
webbplats: www.jaktkritikerna.se 
 


